
Historický úspěch Češkérepubliky 
a Armády ÖR 2
Armádní generál Petr Pavel zvolen předsedou 
Vojenského výboru NATO

Role Vojenského výhoru NATO 
ve strukturách Aliance 4
V hlavním velitelství NATO působí mezinárodní tým 
civilních a vojenských zaměstnanců

Větší angažovanost v ochraně teritoria 6
Rozhovor s novým ředitelem SOC MO 
generálmajorem Jiřím Balounem

Komplexnost procesu výběru 
a profilu kandidátů 9
Úhel pohledu vrchního práporčíka

Ohlédnutí za mezinárodním cvičením 10
Mezinárodní taktické cvičení Ample Strike 2014

Vykročil к mezinárodnímu renomé 14
Výběrové řízení do kurzu Komando

Souboj s vodním živlem 16
Cvičení integrovaného záchranného systému

Nový systém přípravy pyrotechniků AČR 18
XI. setkání pyrotechniků - INMEP 2014

Děda, otec a syn rodiny supersoniků 20
Letošní ročník Dnů NATO & Dnů vzdušných sil AČR 
zaznamenal rekordní diváckou účast

Strastiplná cesta velitelských čekatelů 22
Studenti UO Brno vstoupili do akademického roku

MDARS - robotický strážce americké 
strategické infrastruktury 24
Technika a výzbroj

HoverMast 26
Technika a výzbroj

DONE ARWS-skrytá zbraň
pro transportní vrtulníky 27
Technika a výzbroj

Modernizované CV9030 pro Norsko 28
Technika a výzbroj

CVRITl-Lotyšsko buduje 
mechanizované vojsko 29
Technika a výzbroj

Pocta generálu Tomáši Sedláčkovi 31
Odhalení pomníku arm. gen. Tomáše Sedláčka

JAPCC Air & Space Power 34
Konference 2014

Ve známem velkého hada 36
Armáda ČR se do aliančního cvičení Anakonda-14 
zapojila 7. brigádním úkolovým uskupením

Dobývání vodní pevnosti 38
Před sedmdesáti lety Čs. samostatná obrněná 
brigáda obléhala německou posádku u Dunkerquu

Až do krve vylití 40
Před sto lety složili příslušníci České družiny 
v Kyjevě slavnostní přísahu a poté odešli na frontu

Mozek armády 42
Generální štáb AČR oslavil devadesát pět let 
své existence

Interní komunikační portál 43
leden ze dvou padlých v boji 44
Před sedmdesáti lety zahynul při přestřelce
s protektorátními četníky generál Vojtěch Luža


